РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОСНОВО – ОЗЕРСКОЕ»

№ 20/3
от 28 декабря 2020 г.

О внесении изменений в Положение "Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования сельского поселения "Сосново-Озерское", утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования "Сосново-Озерское" от 25 июля 2018 года №39/2

	В соответствии с ч.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», со ст. 134, 135 Трудового кодекса РФ, Федерального закона от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 10.09.2007 года № 2431-III "О муниципальной службе в Республике Бурятия", на основании принципа соотносительности, предусмотренного ст.7 Федерального закона от 27.07.2004 г. №79-ФЗ «О государственной гражданской службе РФ», руководствуясь Распоряжением Главы Республики Бурятия от 06 октября 2020 года № 76 - рг, Совет депутатов муниципального образования "Сосново-Озерское" решил:
	1. Внести следующие изменения:
	пункт 2 статьи 3 "Размеры должностных окладов муниципальных служащих" изложить в следующей редакции

	Размеры должностных окладов:
	Должности муниципальной службы
	Размер
должностного оклада, руб.

	Заместитель руководителя
	6822

	Начальник отдела
	5501

	Ведущий специалист
	4215

	Специалист 1 разряда
	3370

	Специалист 2 разряда
	2529

	табличную часть статьи 21. "Размер надбавки за классный чин" изложить в следующей редакции
  	(руб.)
	действительный муниципальный советник 1 класса
	3473

	действительный муниципальный советник 2 класса
	3258

	действительный муниципальный советник 3 класса
	3042

	муниципальный советник 1 класса
	2823

	муниципальный советник 2 класса
	2606

	муниципальный советник 3 класса
	2392

	советник муниципальной службы 1 класса
	2173

	советник муниципальной службы 2 класса
	1956

	советник муниципальной службы 3 класса
	1739

	референт муниципальной службы 1 класса
	1632

	референт муниципальной службы 2 класса
	1417

	референт муниципальной службы 3 класса
	1305

	секретарь муниципальной службы 1 класса
	1090

	секретарь муниципальной службы 1 класса
	981

	секретарь муниципальной службы 1 класса
	870

	2. Решение Совета депутатов муниципального образования "Сосново-Озерское" от 26 декабря 2019 года №12/5 "О внесении изменений в Положение "Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования сельского поселения "Сосново-Озерское", утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования "Сосново-Озерское" от 25 июля 2018 года №39/2" признать утратившим силу.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2020 года.
	4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования "Сосново-Озерское".

      Глава муниципального образования
      «Сосново – Озерское»                                                                     Э.Б. Дондоков